(15) Los mms. Pl. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal.; in, falta en el ms. Pl. 1., Russ. y los demás.

(16) de inofficioso, mms. Pl. 1. 2. Gt., ed. Schf.

(17) consequebatur, ed. Nbg. Hal.

(18) quia, Cont. 66. 71. 76., Char. Pac.

(19) non, falta en las ed. Nbg. Hal., pero en ambas se dice después noluerit.

(20) inspecto, ms. Pl. 1., ed. Schf. Hal.

poena aggredimur, ut, si haec fuerint subsecuta, non tantum in id, quod (1) testator voluit eum restituere, condemnetur, sed etiam aliam tertiam partem quantitatis, quae fuerat in testamento relieta, modis omnibus reddere cogatur (2), ut avaritia eius legitimis iustibus feriatur; aliis omnibus, quae in eodem testamento vel elogio scripta sunt, pro sui tenore ad effectum perducendis.

§ 1.—Legis autem veteris iniquitatem tollentes, ut non diutius erubescat lex posita, quam Iulius Paulus in suis scripsit quaestionibus, hanc piissimam aggredimur sanctionem. Quum enim infante suum non posse ingratum a matre sua vocari scripsit, neque propter hoc ab ultima suae matris hereditate repelli, nisi hoc odio fecerit sui mariti, ex quo infans progenitus est, hoc iniquum iudicantes, ut alieno odio alias praegravetur, penitus delendum esse sancimus, et huiusmodi causam liberis, non tantum infantibus, sed etiam quamcumque aetatem agentibus, opponi minime concedimus, quum possit sub conditione emancipationis hereditatem suam mater filio derelinquens et patris odium punire, et iuri filii sui minime nocere, nec suam naturam fallere. Satis enim crudele nobis esse videtur, eum, qui non sentit, ingratum existimari.

Dat. XII. (3) Kal. Octob. Chalcedone (4), DÉCIO V. C. Cons. [529.]

34. *Idem A. IOANNI P. P.*—Si quis filium suum exheredatum fecerit, alio scripto herede, reliquerit autem ex eo nepotem, vel vivum vel in ventre nurus suae constitutum, deliberante vero scripto herede filius (5) decesserit, nulla hereditatis petitione eo nomine (6) de inofficio constituta vel praeparata, omne adiutorium nepotem dereliquit. Neque enim pater nepoti aliquod ius, quum decesserit, contra patris sui (7) testamentum dereliquit, quia postea et adita est ab extraneo hereditas, et supervixit ayo pater eius, ut neque ex lege Velleia possit in locum patris sui succedere et rescindere testamentum. Et hoc nonnulli iurisconsulti in medio (8) proponentes inhumane reliquerunt. Sed nos, qui omnes subiectos nostros et filios et nepotes habere existimamus affectione paterna et imitatione, secundum quod possibile est omnium commodo (9) prospicientes, iubemus, in tali specie eadem iura nepoti dari, quae filius habebat, et si nec praeparatio facta est (10) ad inofficiosi querelam instituendam, tamen posse nepotem eandem causam proponere; et si non heres apertissimis